
Oggetto: “ Legge regionale 13 aprile 2012 n.2, art. 5, comma 1. Interventi regionali per 

l’ammodernamento tecnologico-strutturale dei cinema, delle arene e delle sale della comunità del 

Lazio” –  D.G.R. n. 237 del 01.08.2013. Approvazione elenco delle istanze ammesse a contributo. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI  

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 concernente “norme in materia di 

programmazione, bilancio, e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del Sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e 

successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 29 aprile 2013, n.2  concernente “Legge finanziaria regionale per 

l'esercizio 2013”;   

  

VISTA la legge regionale  29 aprile 2013, n.3 concernente “ Bilancio di previsione della Regione 

Lazio per l'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015”; 

 

VISTA la legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell’audiovisivo”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 237 del 01.08.2013 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico per 

l’erogazione di contributi per l’ammodernamento e l’adeguamento tecnologico-strutturale dei 

cinema, arene e sale della comunità del Lazio, pari ad € 650.000,00 imputati sul capitolo di spesa 

G12515 e.f. 2013; 

 

VISTA la Determinazione. dirigenziale n. B04044 del 16 settembre 2013 con la quale è stata 

nominata la Commissione per la valutazione delle istanze, come previsto all’art. 8 dell’allegato “A” 

dell’avviso pubblico; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute alla competente struttura n. 25 istanze; 

 

CONSIDERATO, inoltre, che la Commissione di valutazione ha ammesso a contributo n. 21 

istanze; 

 

CONSIDERATO che la disponibilità sul capitolo di competenza G12515 e.f. 2013, è sufficiente 

alla copertura di tutte le istanze ammissibili; 

 

RITENUTO quindi, di non  dover procedere alla definizione della graduatoria, non essendo 

necessaria al piano di riparto dei contributi di cui all’art. 11 dell’avviso pubblico; 

 



RITENUTO inoltre, di procedere ad assegnare il contributo a tutti i beneficiari ammessi, nella 

misura massima concedibile secondo i criteri di cui all’art. 6 dell’avviso pubblico; 

 

 

RITENUTO di dover approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione costituite 

dall’Allegato 1, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della presente 

determinazione, 

 

 di approvare le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione costituite 

dall’Allegato 1. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul BUR e sul sito della Regione Lazio agli indirizzi 

www.regione.lazio.it e  www.culturalazio.it 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                         (Dott.ssa Miriam Cipriani) 

http://www.regione.lazio.it/

